
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL AKTYVESNIO LIETUVOS RESPUBLIKOS IR LOTYNŲ AMERIKOS ŠALIŲ 

BENDRADARBIAVIMO IR PAGALBOS BAUDŽIAMOSIOS TEISĖS SRITYJE 

 

2021 m. spalio 22 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi Komisijos nario Gedimino Ramanausko ir Komisijos nario pavaduotojo prelato 

Edmundo Putrimo kalbas, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Tarptautinės teisės grupės 

vadovo Dariaus Žilio ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento 

direktoriaus Audriaus Bendinsko pranešimus; 

atsižvelgdama į dažną Lietuvos Respublikos piliečių įsitraukimą į nusikalstamą veiklą, ypač 

neteisėtą narkotinių ir psichotropinių medžiagų gabenimą ir disponavimą jomis, Lotynų Amerikos 

šalyse; 

atsižvelgdama į tai, kad šie Lietuvos Respublikos piliečiai dažnai yra prekybos žmonėmis 

aukos, apgautos tuščiais lengvo uždarbio pažadais; 

atsižvelgdama į ribotas galimybes Lietuvos Respublikos piliečiams, padariusiems 

nusikalstamą veiklą Lotynų Amerikos šalyse, pasinaudoti efektyvia teisine pagalba ir kokybiškomis 

vertėjo į lietuvių kalbą paslaugomis baudžiamajame procese; 

atsižvelgdama į sunkią Lietuvos Respublikos piliečių, įkalintų Lotynų Amerikos šalyse, 

padėtį dėl prarastų ar atimtų asmens dokumentų, dėl ribotų ar nutrūkusių dėl atstumo ryšių su šeimos 

nariais ir nuteistojo asmens atstovais Lietuvoje; 

įvertindama sudarytą Lietuvos Respublikos ir Brazilijos Federacinės Respublikos sutartį dėl 

nuteistųjų asmenų perdavimo;  

siekdama užtikrinti galimybę Lietuvos Respublikos piliečiams, kuriems dėl jų padaryto 

nusikaltimo atimta laisvė, atlikti bausmę Lietuvoje ir palengvinti nuteistųjų asmenų reabilitaciją 

Lietuvos visuomenėje;  

siekdama stiprinti bendradarbiavimą su Lotynų Amerikos šalimis ir pagalbą baudžiamosios 

teisės srityje, 

prašo Lietuvos Respublikos Seimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės:  



2 

 

1) skubiai sudaryti Lietuvos Respublikos ir Lotynų Amerikos šalių, ypač Peru, kur daug 

įkalintų lietuvių, tarptautines sutartis dėl aktyvesnio bendradarbiavimo ir pagalbos baudžiamosios 

teisės srityje, bei nuteistųjų asmenų perdavimo atlikti bausmę priimančiojoje valstybėje; 

2) paskirti Lietuvos Respublikos pareigūną, atsakingą už Lietuvos Respublikos piliečių teisių 

apsaugą ar specialius pavedimus Lotynų Amerikos šalyse, įskaitant teisinę pagalbą baudžiamosios 

teisės srityje; 

3) skirti lėšų Lietuvos Respublikos piliečių, padariusių nusikalstamą veiklą Lotynų Amerikos 

šalyse, teisinėms ir vertėjo į lietuvių kalbą paslaugoms baudžiamajame procese nusikaltimo 

padarymo (teismo) valstybėje apmokėti; 

4) supaprastinti laikinų Lietuvos Respublikos asmens tapatybės dokumentų išdavimo 

nuteistiesiems asmenims procedūras, kad jie galėtų grįžti į Lietuvą; 

5) skatinti aktyviau pasinaudoti Europos Sąjungos mechanizmais dėl Europos Sąjungos 

valstybių narių piliečių teisių apsaugos, nuteistųjų asmenų perdavimo ir pagalbos baudžiamosios 

teisės srityje.  

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 

 


